Договор №

об образовании   по дополнительным общеобразовательным   программам

г. Краснодар  «   »  20   г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования

город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад № 182 «Солнечный город» (МАДОУ МО г.

Краснодар «Центр-детский сад № 182), находящееся по адресу Российская Федерация, Краснодарский

край, город Краснодар, Прикубанский внутригородской округ, ул. им. Жлобы, 143, осуществляющий

образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на основании лицензии от

01.12.2017 г. № 08586, серия 23Л01, № 0005459, выданной министерством образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края, на срок – бессрочно, именуемый в дальнейшем

«Исполнитель», в лице ____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

действующего на основании Устава, утвержденного постановлением администрации муниципального

образования город Краснодар от 01.11.2016 г. № 5251 (с изменениями), и

________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

 проживающим(ей) по адресу:

                                                    (место нахождения или место жительства Заказчика)

именуемый в дальнейшем – «Заказчик»,   действующий  в интересах несовершеннолетнего

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную

услугу по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы

(наименование дополнительной общеобразовательной программы)

в пределах федеральных государственных требований (в случае реализации дополнительной

предпрофессиональной программы) в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными,

и образовательными программами Исполнителя.

Вид, уровень образовательной программы – дополнительная общеобразовательная программа.

Направленность образовательной программы –

Форма обучения – очная.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет

_______________________________________________________________________

 Срок освоения образовательной программы, с  «___» ____20____ г. по «___»_____ 20____ г.

(2 занятия в неделю). Продолжительность одного занятия    минут.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы документ об образовании не

выдается.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в

одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

2.1.3. Исполнитель оставляет за собой право поменять педагога, заявленного в расписании и

внести изменения в расписание занятий.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора,

образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; об успехах и результатах,

поведении, отношении Обучающегося к занятиям и его способностях в отношении выполнения

учебного плана.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать платные образовательные услуги в полном объеме и надлежащего качества;

2.3.6. Имеет право на безопасность и защиту своей жизни и здоровья в период оказания

дополнительных образовательных услуг.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1.   Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия

приема, в качестве ___________________________________________   ____________________

                                             (указывается категория обучающегося)

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации

«О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с федеральными государственными требованиями, учебным планом. В том числе

индивидуальным (при его наличии у Обучающегося), и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора):

 непосещения Обучающимся МАДОУ ввиду наличия у него заболевания, подтверждённого в

обязательном порядке справкой медицинской организации;

 отсутствие ребёнка в МАДОУ на основании письменного заявления родителей (законных

представителей), но не более 25 дней в году.

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных

услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.1.9. Перерасчёт платы за образовательные услуги осуществляется МАДОУ в срок не позднее

30 дней со дня предоставления одним из родителей (законных представителей) заявления о

перерасчёте с обязательным приложением медицинской справки.

Перерасчет платы за образовательные услуги осуществляется МАДОУ в срок не позднее 30

дней со дня предоставления одним из родителей (законных представителей) заявления о перерасчёте с

обязательным указанием даты прекращения обстоятельств, указанных в пункте 3.1.5., в соответствии с

табелем учёта посещаемости детей, составленным МАДОУ по установленной форме, а также приказом

МАДОУ о перерасчёте платы за образовательные услуги.

3.1.10. Размер платы за образовательные услуги может измениться на основании постановления

администрации муниципального образования город Краснодар и оформляется дополнительным

соглашением.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим

Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на

занятиях.

3.2.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся, имуществу Исполнителя в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

3.2.7. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в

количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

3.2.8. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и

принять меры по его выздоровлению.

3.2.9. Обеспечить посещение Обучающимся занятий, согласно расписанию.

3.3. Обучающийся обязан: соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от

29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том

числе индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных федеральными государственными   требованиями и учебным планом, в

том числе индивидуальным (при его наличии у Обучающегося), Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и

иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.3.5. Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников организации,

осуществляющей образовательную деятельность, не создавать препятствий для получения образования

другими обучающимися;

                  3.3.6. Бережно относиться к имуществу организации, осуществляющей образовательную

деятельность.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость платной образовательной услуги за один академический час обучения

Обучающегося определяется в соответствии c постановлением администрации муниципального

образования город Краснодар № 5130 от 28.10.2022 г. и составляет:

4.2.  Стоимость платной образовательной услуги определяется в соответствии с расчетом цены на

оказание платной услуги и складывается из расходов и рентабельности.

4.3. В случае, когда услуга не оказана по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон

не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

№

п\п

Наименование услуги

Количество

часов учебной

программы

Наполняемость

группы (человек)
Единица

платной

услуги

Цена, руб,

без НДС

4.4. Стоимость платной образовательной услуги за отчетный месяц определяется Исполнителем

исходя из наполняемости группы в соответствии с пунктом 4.1 настоящего Договора.

4.5. Оплата производится ежемесячно в срок не позднее 15 числа текущего месяца через

кредитные организации (их филиалы, отделения). Плата вносится Заказчиком в суммах и по

реквизитам, указанным в платёжных документах, выдаваемых Заказчику Исполнителем. В случае

непосещения Обучающимся по уважительным причинам в следующем месяце производится

перерасчёт платы.

4.6. Исполнитель в праве потребовать от Заказчика копию оплаченной квитанции для

подтверждения оплаты за оказанные платные дополнительные образовательные или иные услуги.

V. Порядок изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную деятельность организацию,

повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность; по инициативе

Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,

повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию, в

случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги по обучению в рамках

дополнительной общеобразовательной программы, в случае невозможности надлежащего исполнения

обязательств по оказанию платной образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной

общеобразовательной программы вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

     -  по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

VII. Срок действия договора и другие условия

7.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из

образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель  Заказчик  Обучающийся

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка -

детский сад № 182 «Солнечный

город»

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

    (фамилия, имя, отчество (при наличии)

__________________________

(дата рождения)

_____________________

_____________________

________

_____________________

_____________________

________

_____________________

____

(фамилия, имя, отчество

(при наличии)

__________________

(дата рождения)

Адрес: индекс 350028, Российская

Федерация, Краснодарский край,

город Краснодар, Прикубанский

внутригородской округ, ул. им.

Жлобы, 143

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

(место нахождения/место жительства)

телефон/факс: (861)992-28-81

ИНН/КПП 2311225875/231101001

ОГРН 1162375050925 р/сч.

03234643037010001800 к/сч.

40102810945370000010

БИК 010349101

Южное ГУ Банка России // УФК

по Краснодарскому краю г.

Краснодар

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

__________________________________

(телефон)

Заведующий МАДОУ МО г.

Краснодар «Центр - детский сад

№ 182»

__________________/____________

      (подпись)

М.П.

(подпись)

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на обработку своих

персональных данных и персональных данных Обучающегося в целях, связанных с исполнением

настоящего Договора.

Заказчик ___________________          __________________

 (подпись)              (дата)

Отметка о получении 2-го экземпляра настоящего договора Заказчиком:

подпись  дата